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               FESTIWAL "POD LIPĄ"
               JANA Z CZARNOLASU

Dzień 23 kwietnia jest corocznym świętem w Szkole Podstawowej im. Jana
Kochanowskiego w Nowej Woli. Jest to dzień Patrona Szkoły - Jana Kochanowskiego i
zarazem święto całej społeczności szkolnej.Uroczyste Święto ku Czci Naszego Patrona
wpisało się na trwale w tradycję naszej szkoły w formie Festiwalu Pięknego Czytania i
Recytowania Jego Utworów.
Od śmierci Jana Kochanowskiego minęło wiele lat. Tyle się zmieniło. A jednak sam poeta
poprzez swoją nieśmiertelną twórczość, nadal wpisuje się w jakiś sposób w nasze
współczesne życie. Wpisał się na stałe - w historię naszej szkoły. Jest jej patronem. Dlatego
powinniśmy czcić tego wielkiego Polaka. "...Kochanowski jest czymś wybitnie
historycznym, jak stary dokument, który się uroczyście piastuje (...)". 

Pani dyrektor i przewodnicząca SU

       W NUMERZE: 
 1. Święto Patrona Szkoły
2. "Mam talent"
3. Uczniowie zwiedzają
biblioteki...
4. Dzień Ziemi
5. Majowe święta...
6. Z wizytą w gimnazjum
7. Sukcesy sportowe

Zaproszenie na nasz Festiwal przyjęły szkoły podstawowe z
terenu gminy Serniki: SP im. Jana Pawła II w
Brzostówce,SP w Sernikach i SP im. Marii Konopnickiej
w Woli Sernickiej. Swoją obecnością zaszczycili nas
dyrektorzy: pani Małgorzata Krzewska ze SP im. Jana
Pawła II w Brzostówce i pan Artur Oniszko ze SP w
Sernikach. Obecna była pani Iwona Kobyłka z Biblioteki
Publicznej w Nowej Woli. Małgorzata Szych
przewodnicząca Rady Rodziców. Uroczystość
przygotowała p. Danuta Dziubicka. 

.

Dlaczego świętujemy 3 Maja? Dla nas, dla Polaków jest to
najważniejsze święto narodowe. Była to pierwsza w Europie
a druga na świecie konstytucja, która miała stać się
fundamentem pod budowę silnego i nowoczesnego państwa.
Pamiętajmy ,że 3 maja jest świętem wesołym i powinniśmy
wywiesić flagę.
4 maja uczniowie klasy VI pod czujnym okiem nauczycielki
historii przybliżyli uczniom klas młodszych, którzy nie znają
jeszcze historii, jak ważnym wydarzeniem było uchwalenie
konstytucji Trzeciego Maja. .

Prowadzące festiwal...

Przedszkolaki...

Uczniowie klasy VI
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SZKOLNY KONKURS "MAM TALENT"

    Dzień Ziemi

.

.

24 marca od rana naszą szkołą zawładnęli
uczniowie i to w dosłowny sposób. Odbyło się to
w ramach Dnia Samorządności .
Przewodnicząca SU Emilia Kobyłka wcieliła się w
rolę dyrektora szkoły. Na apelu Emila
przedstawiła wszystkim swoje "grono
pedagogiczne". Uczniowie z klasy VI prowadzili
trzy pierwsze zajęcia lekcyjne w klasach 0 - V. 
O godzinie 11.00 zebraliśmy się w sali
gimnastycznej. Wiosnę przyszło nam witać w
sposób szczególny i nietypowy. Nie tradycyjnie
 z Marzanną, ale z tańcem i piosenką, wystąpili
przed nami artyści w SZKOLNYM MAM
TALENT . Artyści prezentowali swoje
umiejętności wokalne i taneczne. Komisja po
każdym występie wypowiadała własne opinie. Na
koniec panie przyznały wszystkim uczestnikom
równorzędne pierwsze miejsca. Po krótkiej
przerwie rozpoczęliśmy dalszą część naszej
zabawy - WIOSENNĄ ZGADUJ - ZGADULĘ.
Zabawa polegała na tym, że Emilia czytała
zagadki, a każdy kto udzielił prawidłowej
odpowiedzi  był obdarowany słodkim upominkiem.
Wszyscy uczniowie świetnie się bawili. Niestety
musieliśmy przywrócić stary porządek. Emila
zwróciła klucze pani dyrektor i podziękowała w
imieniu uczniów za umożliwienie takiej formy
zabawy.

       Co roku 22 kwietnia na całym świecie ludzie
zastanawiają się jak chronić i szanować nasz
wspólny dom - planetę Ziemię. Dziś z tej okazji
w naszej szkole uczniowie klasy V wystawili
teatrzyk ekologiczny pt. "Bądź dobry dla
Ziemi" . Uczniowie przestrzegali zarówno dzieci,
jak i dorosłych przed zagrożeniami jakie niesie
rozwój cywilizacji. Zanieczyszczone powietrze,
skażona woda i gleba, zagrożone wyginięciem
rośliny i zwierzęta wołają do nas o ratunek. Julia
Kanadys - Ziemia przedstawiła nam swój
straszny los. Kwiaty - Alicja Szych i Katarzyna
Włosek przedstawiły w imieniu wszystkich roślin
swoje prośby do dzieci, by te mając dobre serce
wzięły je w obronę. Uczniów do występu
przygotowała pani Elżbieta Polak.

Było też ślubowanie ekologiczne, wiersze,
piosenki i przesłanie do każdego z nas, które
brzmi:
Jestem tylko jeden,
ale przecież jestem jeden.
Nie mogę zrobić wszystkiego,
ale przecież mogę zrobić coś niecoś.
A ponieważ nie mogę zrobić wszystkiego
nie odmówię zrobienia tego, co zrobić potrafię
.
Pamiętajmy o tym nie tylko przy okazji Dnia
Ziemi.

                    SREBRNA MILENKA
Nasza młodsza koleżanka z klasy zero Milena
Waśkowicz to prawdziwy talent w pływaniu.
Bierze udział w licznych zawodach pływackich
zdobywa nagrody i bije rekordy na basenie.Jej
najnowszy sukces to zajęcie drugiego miejsca na
dystansie 25m. stylem grzbietowym z czasem 26
min.64 s. w kategorii 7 lat i młodsi. Zawody miały
miejsce w  niedzielę 26 kwietnia na basenie UKS
Wodnik Krasnystaw.Gratulujemy Milence i
życzymy dalszych sukcesów na pływalni!

Milenka

Pokazy taneczne...

Uczniowie klasy VWoda to Jej żywioł
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W dniu 28 kwietnia w Szkole Podstawowej w Woli Sernickiej odbyły
się gminne zawody w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt i
chłopców.  Dziewczęta naszej szkoły pokonały wszystkie szkoły z
gminy  i zajęły pierwsze miejsce.  Zakwalifikowały się do zawodów
powiatowych. Chłopcy natomiast ukończyli zawody na miejscu
drugim na cztery szkoły. Dodatkowo Zuzanna Kaźmierska i Patryk
Budzyński  uzyskali największą ilość punktów i zostali najlepszymi
zawodnikami. 
Czwórbój lekkoatletyczny  –zawody lekkoatletyczne rozgrywane
czterech konkurencji lekkoatletycznych:

1. Bieg na 60 metrów ze startu niskiego.
2. Rzut piłką palantową na odległość.
3. Skok w dal na odległość lub skok wzwyż
4. Bieg na 600 metrów (dziewczęta),1000 metrów (chłopcy).

Po sukcesie gminnym dziewczęta wzięły udział w
powiatowych zawodach w czwórboju
lekkoatletycznym, które odbyły się dnia 30
kwietnia w Szkole Podstawowej nr 3 w
Lubartowie.  W zawodach tych naszą szkołę
reprezentowały uczennice z klasy piątej i
szóstej.Zuzanna Kaźmierska, Agnieszka
Marzęda, Alicja Waśkowicz, Natalia Wasil,
Wiktoria Marzęda, Emilia Kobyłka. Zuzanna
Kaźmierska zajęła trzecie miejsce w rzucie
piłeczką palantową uzyskując 34 m. Na siedem
drużyn startujących nasza drużyna ukończyły
zawody na piątym miejscu, uzyskując 711
punktów. 
Wszystkim dziewczętom  gratulujemy!!! 
Życzymy dalszych sukcesów!!!

Pani Aneta,

.

.

Uczniowie klasy piątej i szóstej pod opieką pani Danuty Dziubickiej wizytowali bibliotekę publiczną w
Nowej Woli. Lekcja biblioteczna poprowadzona przez bibliotekarkę panią Iwonę Kobyłka
miała na celu zapoznanie z bibliotekarskim warsztatem pracy.
Uczniowie uczestniczyli również w lekcji bibliotecznej w  Miejskiej  Bibliotece Publicznej  im. Adama
Mickiewicza w Lubartowie, poprowadzonej przez pana Andrzeja Rybaka - kierownika tejże placówki.
Biblioteka po remoncie wygląda nowocześnie. Największe chyba wrażenie zrobiła ściana w
wypożyczalni z ręcznie wypisanym przez panią bibliotekarkę fragmentem książki. Dzieci poznały
wszystkie pomieszczenia placówki, chętnie słuchały informacji od pracowników biblioteki.
Uczniowie zapoznali się z wystawą tematyczną :" Katyń 1940- Smoleńsk 2010".
Na zakończenie naszej wizyty w bibliotece uczennica Zuzanna Kaźmierska, w imieniu nas
wszystkich, wpisała się  do Księgi Pamiątkowej. Opiekunkami grupy uczniów były panie Danuta
Dziubicka i Urszula Mazurek. Kolejnym etapem programu będzie nasza majowa wizyta w Bibliotece
H. Łopacińskiego i Biblioteka UMCS w Lublinie.  Termin wspomnianej wycieczki  zaplanowano
na 27 maja 2015r.

Ignacy Krasicki
Książka - nierozdzielny towarzysz,
przyjaciel bez interesu, domownik bez
naprzykrzania.

      DZIEWCZĘTA MISTRZYNIAMI GMINY 
  W CZWÓRBOJU LEKKOATLETYCZNYM

.

                 OD BIBLIOTEKI SZKOLNEJ
                      DO UNIWERSYTECKIEJ        

Drużyna dziewcząt ...Najlepsza - Zuzia

Drużyna chłopców...

W bibliotece...

.

https://cytaty.eu/autor/ignacykrasicki.html
https://cytaty.eu/cytat/ksiazka/nierozdzielny.html
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Dwie turystki jadą
autem. Jedna z nich
mówi:
- Widzisz ten las?
Na to druga odpowiada:
- Nie. Drzewa mi
zasłaniają...

..

Jasio przyszedł na rozpoczęcie roku ubrany na
czarno. Widząc to nauczycielka pyta się Jasia.
- Jasiu, co się stało, że jesteś cały na czarno?
- Mam żałobę - odpowiada Jasio płaczliwym
głosem.
- O Boże! Po kim?
- Po wakacjach..

     To już ostatni numer "Smyka" redagowany
przez zespół uczniów klasy 6. Chcemy
podziękować Wam, Drodzy Czytelnicy! Wasze 
zainteresowanie naszym pisemkiem, zawsze
powodowały satysfakcję nad pracą  kolejnych
numerów. (na zdjęciu:Kasia, Aga, Zuzia, Patryk,
Ala, Emilia i Natalia).

Dnia 18 maja 2015 roku w Gimnazjum im. A.
Mickiewicza w Woli Sernickiej
uczestniczyliśmy w „Dniu otwartym” szkoły.
Uczniów klas VI szkół podstawowych z gminy
Serniki wraz z wychowawcami powitała pani
dyrektor Beata Plewka, która zaprezentowała
program spotkania.

Potem głos zabrali uczniowie klas II, którzy
przygotowali dla szóstoklasistów prezentację
multimedialną o szkole, historii i tradycjach
oraz osiągnięciach  i ofertę zajęć
dodatkowych. Potem uczniowie wzięli udział w
konkursie matematycznym. Trzy osobowa
drużyna  zmagała się z zadaniami
matematycznymi: rozwiązywali krzyżówkę,
odpowiadali na pytania matematyczne, pisali
przysłowia dotyczące liczb, szukali skojarzeń
matematycznych. Nasza drużyna  zajęła I
miejsce. Następnie uczennice gimnazjum
zaprezentowały plansze -szybkiego uczenia.
Po krótkich warsztatach odbył się kolejny
konkurs w oparciu o pokaz multimedialny
polegający na sprawdzeniu tej wiedzy. Potem 
w ustalonym porządku, udali się na zwiedzanie
budynku szkoły. Podzieleni na cztery grupy,
pod czujną opieką swych starszych kolegów
udali się do sal lekcyjnych. Zwiedzili również
gabinet pani dyrektor.o godzinie 13.00 pani
dyrektor podziękowała wszystkim za
przybycie.  Wizyta w gimnazjum zakończyła
się obiadem. O godzinie 13.30 zadowoleni
pożegnaliśmy gościnne progi gimnazjum w
Woli Sernickiej.

.

.

.

              Z WIZYTĄ W GIMNAZJUM...

.

Redakcja.

Aga, Patryk, Mariusz

Technika uczenia się...

Próba gry na instrumentach


